UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

                                                                           Số:              /TTr-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự án vào kế hoạch sử dụng đất

 năm 2023 huyện Hướng Hóa

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Xét đề nghị của UBND huyện Hướng Hóa tại Tờ trình số 204/TTr-UBND

ngày 09/11/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo và đề nghị UBND tỉnh như

sau:

- Công trình Chi hội tin lành Bù Ta Noong, diện tích 0,18ha, xã Tân Lập.

Công trình đã có trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 được UBND tỉnh phê duyệt

tại Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 nhưng chưa được chuyển tiếp

trong năm 2023.

- Dự án xây dựng khu tái định cư tập trung xã Húc, diện tích 4,0 ha, xã Húc.

Qua kiểm tra, các dự án phù hợp quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện

Hướng Hóa được UBND tỉnh thống nhất tại Công văn số 4909/UBND-KT ngày

25/9/2023 và HĐND tỉnh chấp thuận thu hồi đất tại Nghị Quyết số 90/NQ-HĐND

ngày 24/10/2023.

Từ những cơ sở trên, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh:

1. Phê duyệt bổ sung dự án 02 dự án với diện tích 4,18 ha vào kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 huyện Hướng Hóa (có danh sách kèm theo).

2. Giao UBND huyện Hướng Hóa: Công bố công khai dự án được bổ sung

kế hoạch sử dụng đất và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Hướng Hóa;

- GĐ, PGĐ (đ/c Hoàng);

-  Lưu: VT, QLĐĐ (C).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hoàng

2

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN BỔ SUNG

VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023
(Kèm theo Tờ trình số        TTr-STNMT ngày    /      /2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Tên dự án

Diện

tích

(ha)

Địa điểm

1 Chi hội tinh lành Bù Ta Noong 0,18 Xã Tân Lập

2 Xây dựng khu tái định cư tập trung xã Húc 4,00 Xã Húc